M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

PORTARIA Nº 132, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

Alterada pela Portaria PRAM nº 140, de 10 de novembro de 2021

Designa  Procuradores  da  República  para  responderem,
cumulativamente, por Ofícios na PR-AM.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o previsto no art. 3º da Instrução Normativa SG/MPU n. 1, de 25

de setembro de 2014;

Considerando a delegação conferida na  Portaria PGR/MPF n. 462, de 16 de

junho de 2016;

Considerando a hipótese de cabimento prevista no art. 26, III, do Ato Conjunto

PGR/CASMPU n. 1/2014;

Considerando o preceituado na  Portaria  n.  201, de 20 de outubro de 2014,

alterada pela Portaria n. 103, de 5 de julho de 2016;

Considerando  o  deliberado  nas  reuniões  de  Colegiado  realizadas  em

29.01.2019 e 22.04.2020;

Considerando  as  seleções  efetivadas  por  intermédio  dos  Concursos  ns.

1178/2021 PRAM - DIVERSOS OFÍCIOS - NOV/2021, 1205/2021 PRAM - DIVERSOS

OFÍCIOS - NOV/2021 e 1237/2021 PRAM - DIVERSOS OFÍCIOS - REMANESCENTES

SELEÇÃO REMOTA NACIONAL - NOV/2021, todos do SISAM. Resolve:

I  –  Designar,  para  acumulação  de  Ofícios  na  PR/AM,  os  Procuradores  da

República nominados conforme escala abaixo:

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/232193
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/93350
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/112686
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO
PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

Lucas Daniel Chaves de Freitas 1540 1º

Designação
Suspensa

Portaria PGR/ MPF
n. 1279, de
03.12.2019

03 a 15.11.2021 Amanda Gualtieri Varela 1535

Ofício
único da
PRM-

Bagé/RS

Lígia Cireno Teobaldo 1582 2º Férias 03 a 15.11.2021 Igor da Silva Spíndola 1597
2º Ofício
da PRM-

Tefé

Thiago Pinheiro Corrêa 1528 6º
Desoneração PC

50%
03 a 15.11.2021 Filipe Pessoa de Lucena 1491 11º

Thiago Pinheiro Corrêa 1528 6º
Desoneração PC

50%
16 a 30.11.2021 Edmilson da Costa Barreiros Júnior 1058 8º

Edmilson da Costa Barreiros
Júnior

1058 8º Férias 03 a 12.11.2021 Cecília Vieira de Melo Sá Leitão 1599
1º Ofício
da PRM
de Tefé

Rafael da Silva Rocha 1384 9º Férias 03 a 15.11.2021 Maria Clara Barros Noleto 1147
15º

Ofício da
PR/GO

Catarina Sales Mendes de
Carvalho

1566 10º Folgas de Plantão 22.11 a 01.12.2021 Ariane Guebel de Alencar 1013
5º Ofício
da PR/RJ

Thiago Augusto Bueno 1520 12º Férias 03 a 15.11.2021 Catarina Sales Mendes de Carvalho 1566 10º

Thiago Augusto Bueno 1520 12º Férias 16 a 30.11.2021 Jorge Maurício Porto Klanovicz 1570 3º

Ana Carolina Haliuc Bragança 1515 13º
Licança-prêmio e

Férias
03 a 15.11.2021 Cláudio Terre do Amaral 1260

21º
Ofício da

PR/RS

Ana Carolina Haliuc Bragança 1515 13º Férias 16 a 30.11.2021 Rafael da Silva Rocha 1384 9º

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO PERÍODO DE
SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

Lígia Cireno Teobaldo 1582 2º Férias 01 a 09.11.2021 Igor da Silva Spíndola 1597
2º Ofício da PRM-

Tefé

(Redação dada pela   Portaria PRAM nº 140, de 10 de novembro de 2021)

THIAGO PINHEIRO CORRÊA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 27 out. 2021. Caderno
Administrativo, p. 12.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/232193
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231139
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231139
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193805
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193805
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193805